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Bilag til Bet. o. Lovf. om Voldgift i Tvistigheder ang. Handel med Husdyr. 

홢 Bilag 3. 

Aalborg Amts Landboforening.  

Aalborg, den 20. Februar 1939. 

Til Landstingets Udvalg vedrørende Forslag til Lov om Voldgift i 
Tvistigheder angaaende Handel med Husdyr. 

Under Henvisning til, at det er Aalborg Amts Landboforening, der oprindelig 
har rejst Spørgsmaalet: 홢En Gennemgang med sagkyndig Bistand af nugældende 
Lovbestemmelser af 12. Juni 1922 om Voldgift i Tvistigheder angaaende Handel 
med Husdyr", med Henblik paa eventuelle Ændringer og Forbedringer i Overensstem- 
melse med Tiden og Udviklingen inden for Lovens bestaaende Rammer, skal man fra 
Landboforeningens Side 홢 saa meget mere som det er et meget specielt Landbrugs- 
spørgsmaal 홢 vedrørende det nu fremkomne Lovforslag over for det høje Lands- 
tingsudvalg paa det kraftigste og mest indtrængende henstille, at det.홢 med Repræ- 
sentanter inden for de samvirkende danske Landboforeninger og Husmandsforeninger 
m. fl. 홢 fremsatte store Flertalsforslag med Hensyn til § 5 nøje følges. 

Man skal til Støtte herfor over for det høje Landstingsudvalg særlig fremhæve: 
Den hidtidige Ordning og Lov er udformet og har bestaaet i over 30 Aar, hvorfor man 
ikke med Ro og Tillid kan se paa, at denne Lov mi, uden Landbrugets Ønske, i Prin- 
cippet forkastes til Fordel for en Ordning, som Landbruget frygter kan tage Udvikling 
i for ensidig juridisk Retning til Skade for den almindelige Omsætning og Handel med 
Husdyr. 

Naar man inden for Landbruget saa bestemt ønsker at bibeholde den oprinde- 
lige handelskyndige, læge Voldgiftsformand under hele Sagens Forløb, saa er det 
absolut ikke af Prestigehensyn, men derimod af rene saglige Hensyn, idet Lægmands- 
institutionen har vist sig velegnet til at løse de Opgaver, der her kræves løst. Land- 
bruget maa derfor meget ønske at bibeholde en særlig Lægmandsdomstol inden for den 
nuværende Lovs Rammer blot med Indførelse af et juridisk Element for derigennem 
paa det mest saglige Grundlag at indføre Ændringer og Forbedringer, saasom Type- 
kontrakter, Deklarationer o. a., hvad Forholdene og Tiden kræver, medens man som 
sagt anser en ensidig juridisk Indsats her for upaakrævet og uheldig. 

Paa Aalborg Amts Landboforenings Vegne 

S v e n d  Ni el s e n, 
Formand. 
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